gastos subvencionables serán exclusivamente los realizados, acreditados y pagados 

en dicho periodo. 

ARTÍCULO 5.- CRÉDITO PRESUPUESTARIO Y LÍMITES A LA CONCESIÓN 

1. La presente convocatoria de ayudas se concederá con cargo al crédito 

consignado en el presupuesto del ICA para el ejercicio 2025 por importe de CIENTO 

DIEZ MIL EUROS (110.000,00€). 

2. Cada persona solicitante podrá concurrir a la presente línea de ayudas 

mediante un único proyecto de desarrollo referente a una única obra audiovisual, 

no pudiendo concurrir distintos proyectos solicitantes que traigan como origen el 

desarrollo de la misma obra audiovisual, con independencia de que fueran